
Návrh směrnice (KOM(2014) 213), kterou se mění směrnice 2007/36/ES, pokud jde o podporu 

dlouhodobého zapojení akcionářů, a směrnice 2013/34/EU, pokud jde o některé prvky výkazu               

o správě a řízení společností 

Opatření, která Komise navrhuje  

 Od institucionálních investorů správců aktiv se očekává vypracování, provádění 

a zveřejňování politik zapojení akcionářů (včetně zapojení do investičních strategií). 

 Společnosti kótované na burze by měly povinně zveřejňovat podrobné a uživatelsky vstřícné 

informace o politice odměňování a odměnách jednotlivých členů orgánů společnosti. 

Komise může pomocí prováděcího aktu stanovit standardizovaný způsob podávání některých 

těchto informací. 

 Předmětem politiky odměňování a zpráv o odměňování jsou veškeré požitky. Komise ve svém 

návrhu zakotvuje právo akcionářů schvalovat politiku odměňování a hlasovat o zprávě 

o odměňování. Politika odměňování musí vysvětlovat, jak přispívá k dlouhodobým zájmům 

a stabilitě společností. Musí být stanovena jasná kriteria pro pevné i pohyblivé složky 

odměny. Musí uvádět poměr mezi průměrnou odměnou členů orgánů a průměrnou 

odměnou zaměstnance společnosti. 

 Nově je v návrhu zakotvena povinnost pro společnosti kótované na burze předkládat 

akcionářům ke schválení transakce se spřízněnými stranami, jejichž hodnota činí 

více jak 5 % aktiv společnosti, nebo transakce, jež mají zásadní dopad na obrat a zisk 

společnosti. 

 Od zmocněných poradců se bude požadovat, aby přijímali a prováděli vhodná opatření, která 

zaručí, že jejich rozhodnutí jsou správná a spolehlivá, a vycházející z důkladných analýz všech 

informací, jež mají k dispozici, a nejsou ovlivněna žádným existujícím či potencionálním 

střetem zájmů. 

 Povinností členských států bude zajistit, aby zprostředkovatelé umožnili společnostem 

kótovaným na burze identifikovat akcionáře takovýchto společností (jméno/název 

a kontaktní údaje akcionářů). 

 Pokud se společnost rozhodne nekomunikovat s akcionáři přímo a využije služeb 

zprostředkovatele, úkolem zprostředkovatele je usnadnit akcionářům výkon jejich práv.          

Je-li zprostředkovatel účasten při hlasování, je povinen předat akcionáři zprávu o hlasování. 

*** 

 


